

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 049 - Account and Audit in the Panchayat Rules
Date of Test 07-11-2023

Question1:-Deposit works can be undertaken through _____

ഡെപ്പോസിറ്റ് വർക്കുകൾ _____ വഴി എടുക്കാം.

- A:-GWD
B:-KWA
C:-KSEB
D:-All of these

Correct Answer:- Option-D

Question2:-Social Audit Committee (for developmental projects in an Annual Plan) at LSGI level may have maximum _____ members

എൽഎസ്ജിഐ തലത്തിൽ സോഷ്യൽ ഓഡിറ്റ് കമ്മിറ്റി (വാർഷിക പദ്ധതിയിലെ വികസന പദ്ധതികൾക്കായി) പരമാവധി _____ അംഗങ്ങൾ ഉണ്ടായിരിക്കാം.

- A:-12
B:-10
C:-15
D:-None of these

Correct Answer:- Option-A

Question3:-Maximum Estimate amount of Works which can be entrusted to a PTA Committee is Rs

ഒരു പിടിഎ കമ്മിറ്റിയെ ഏൽപ്പിക്കാവുന്ന വർക്കുകളുടെ പരമാവധി എസ്റ്റിമേറ്റ് തുക _____ രൂപയാണ്.

- A:-15 lakhs
B:-10 lakhs
C:-20 lakhs
D:-25 lakhs

Correct Answer:- Option-D

Question4:-A preliminary agreement in the proforma as specified by the Govt. shall be enclosed with the tender for the works of which the estimated cost exceeding Rs. _____

രൂപയിൽ കൂടുതൽ എസ്റ്റിമേറ്റ് ചെലവ് വരുന്ന പ്രവർത്തികളുടെ ടെൻഡറിനൊപ്പം ഗവണ്മെന്റ് വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുള്ള പ്രഹേദമയിലെ ഒരു പ്രാഥമിക കരാർ ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം.

- A:-Twenty five thousand
B:-Fifty thousand
C:-One lakh
D:-Two lakhs

Correct Answer:- Option-B

Question5:-Decision on Acceptance of tender shall be taken within _____ days from the date of opening of the tender

ടെൻഡർ തിരഞ്ഞെടുക്കൽ തീരുമാനം ടെൻഡർ തുറന്നതിനുശേഷം _____ ദിവസത്തിനകം ടെൻഡർ സ്വീകരിക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച് തീരുമാനം എടുക്കും.

- A:-Fourteen
B:-Ten
C:-Twelve
D:-Seven

Correct Answer:- Option-B

Question6:-The person whose tender is accepted shall deposit five percent of the _____ as security deposit

ടെൻഡർ സ്വീകരിക്കുന്ന വ്യക്തി _____ ന്റെ അഞ്ച് ശതമാനം സെക്യൂരിറ്റി ഡെപ്പോസിറ്റായി നിക്ഷേപിക്കും.

- A:-Technical Sanction Amount
B:-Estimate amount
C:-Tendered amount
D:-Amount of agreement

Correct Answer:- Option-D

Question7:-Technical Committee to grant technical sanction to Electrical Works of LSGIs is constituted by

എൽഎസ്ജിഐയുടെ ഇലക്ട്രിക്കൽ വർക്കുകൾക്ക് സാങ്കേതിക അനുമതി നൽകുന്നതിനുള്ള സാങ്കേതിക സമിതി രൂപീകരിച്ചത്

- A:-Joint Director LSGD
B:-Dt. Planning Officer
C:-Dt. Planning Committee
D:-Dt. Collector

Correct Answer:- Option-C

Question8:-Executive Engineer can accord Technical Sanction up to a maximum of Rs.

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർക്ക് പരമാവധി _____ രൂപ വരെ സാങ്കേതിക അനുമതി നൽകാം.

A:-One hundred and fifty lakh

നൂറമ്പത്ത് ലക്ഷം

B:-Seventy five lakhs

എഴുപത്തഞ്ച് ലക്ഷം

C:-One hundred and twenty five lakhs

നൂറ്റിയമ്പത്തഞ്ച് ലക്ഷം

D:-One hundred lakhs

നൂറു ലക്ഷം

Correct Answer:- Option-C

Question9:-Block Panchayats can innovate roads included in the Asset Register of Grama Panchayats having width of atleast ഗ്രാമപഞ്ചായത്തുകളുടെ ആസ്തി രജിസ്റ്ററിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള റോഡുകൾ ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്തുകൾക്ക് _____ വീതിയിൽ നവീകരിക്കാം.

A:-Five meters

അഞ്ച് മീറ്റർ

B:-Six meters

ആറ് മീറ്റർ

C:-Seven meters

ഏഴ് മീറ്റർ

D:-Eight meters

എട്ട് മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-A

Question10:-VAYO CLUBS can be taken up in the annual plan of _____ വാർഷിക പദ്ധതിയിൽ വയോ ക്ലബ്ബുകൾ എടുക്കാം.

A:-Grama Panchayats

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്തുകൾ

B:-Block Panchayats

ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്തുകൾ

C:-Dt. Panchayats

ജില്ലാ പഞ്ചായത്തുകൾ

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question11:-In the absence of the President, meeting of the Grama Sabha shall be presided over by _____ പ്രസിഡന്റിന്റെ അഭാവത്തിൽ ഗ്രാമസഭയുടെ യോഗത്തിൽ _____ അദ്ധ്യക്ഷനാകും.

A:-Convenor of the Grama Sabha

ഗ്രാമസഭ കൺവീനർ

B:-Vice President

വൈസ് പ്രസിഡന്റ്

C:-Ward Member

വാർഡ് മെമ്പർ

D:-Any member nominated by the President

രാഷ്ട്രപതി നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യുന്ന ഏതെങ്കിലും അംഗം

Correct Answer:- Option-B

Question12:-Co-ordinator of the Grama Sabha shall be nominated by ഗ്രാമസഭയുടെ കോ-ഓർഡിനേറ്ററെ നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യുന്നത് _____

A:-The President

പ്രസിഡന്റ്

B:-The Secretary

സെക്രട്ടറി

C:-The Convenor

കൺവീനർ

D:-The Panchayat

പഞ്ചായത്ത്

Correct Answer:- Option-D

Question13:-Socio - economic planning and spacial planning are the subjects entrusted to സാമൂഹ്യ-സാമ്പത്തിക ആസൂത്രണവും സ്പേഷ്യൽ ആസൂത്രണവും _____ ഏൽപ്പിച്ച വിഷയങ്ങളാണ്.

A:-Finance Standing Committee

ഫിനാൻസ് സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

B:-Development Standing Committee

ഡവലപ്മെന്റ് സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

C:-Welfare Standing Committee

വെൽഫെയർ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

D:-Health and Education Standing Committee

ഹെൽത്ത് ആൻഡ് എഡ്യൂക്കേഷൻ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

Correct Answer:- Option-B

Question14:-Unit cost of Ferro Cement Ring Composting unit is Rs _____ ഫെറോ സിമന്റ് റിംഗ് കമ്പോസ്റ്റിംഗ് യൂണിറ്റിന്റെ യൂണിറ്റ് വില _____ ആണ്.

A:-Rs. 3,000

രൂ. 3,000

B:-Rs.3,500

രൂ. 3,500

C:-Rs. 3,750

രൂ. 3,750

D:-Rs. 3,250

രൂ. 3,250

Correct Answer:- Option-C

Question15:-Appeal or matters connected with tax shall be filed before the standing committee for _____ നികുതിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കാര്യങ്ങളുടെ അപ്പീൽ അല്ലെങ്കിൽ വിഷയങ്ങൾക്കായി _____ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിക്ക് മുമ്പാകെ ഫയൽ ചെയ്യും.

A:-Welfare

ക്ഷേമം

B:-Finance

ഫിനാൻസ്

C:-Development

ഡവലപ്മെന്റ്

D:-Health and Education

ആരോഗ്യവും വിദ്യാഭ്യാസവും

Correct Answer:- Option-B

Question16:-The Bank Account for the transaction of income and expenditure of the Distress Relief Fund shall be maintained in the name of _____

ദുരിതാശ്വാസ നിധിയുടെ വരവു ചെലവുകളുടെ ഇടപാടുകൾക്കായുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ട് താഴെപ്പറയുന്ന പേരിലാണ് സൂക്ഷിക്കേണ്ടത്?

A:-The President

പ്രസിഡൻ്റ്

B:-The President and the Secretary

പ്രസിഡൻ്റും സെക്രട്ടറിയും

C:-The Secretary

സെക്രട്ടറി

D:-The Nodal officer

നോഡൽ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question17:-Article of the constitution which says powers, authority and responsibilities of Panchayats

പഞ്ചായത്തുകളുടെ അധികാരങ്ങളും ഉത്തരവാദിത്വങ്ങളും പറയുന്ന ഭരണഘടനയുടെ അനുച്ഛേദം

A:-243 G

243 ജി

B:-243 F

243 എഫ്

C:-243 E

243 ഇ

D:-243 D

243 ഡി

Correct Answer:- Option-A

Question18:-Article 243 J of the constitution deals with _____

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ 243 ജെ വിവരിക്കുന്നത്

A:-Disqualification of membership

അംഗത്വത്തിന്റെ യോഗ്യത

B:-Powers of Panchayat to impose taxes

നികുതി ചുമത്താനുള്ള പഞ്ചായത്തിന്റെ അധികാരങ്ങൾ

C:-Audit and Accounts of Panchayat

പഞ്ചായത്തിന്റെ ഓഡിറ്റും അക്കൗണ്ടുകളും

D:-Election to the Panchayat

പഞ്ചായത്തിലേക്കുള്ള തിരഞ്ഞെടുപ്പ്

Correct Answer:- Option-C

Question19:-Beneficiary Contribution of the House Hold Level Solid Waste Management - Composting Devices, is _____

ഹൗസ് ഹോൾഡ് ബെനീഫിറ്ററി സംസ്കരണത്തിന്റെ ഗുണഭോക്താവിന്റെ സംഭാവന - കമ്പോസ്റ്റിംഗ് ഉപകരണം, _____ ആണ്.

A:-10%

10%

B:-5%

5%

C:-15%

15%

D:-20%

20%

Correct Answer:- Option-A

Question20:-Minimum rate of service tax on sanitation which can be levied

ശുചീകരണത്തിന് ഈടാക്കാവുന്ന ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ സേവന നികുതി

A:-Two percent of property tax

വസ്തു നികുതിയുടെ രണ്ട് ശതമാനം

B:-Three percent of property tax

വസ്തു നികുതിയുടെ മൂന്ന് ശതമാനം

C:-Four percent of property tax

വസ്തു നികുതിയുടെ നാല് ശതമാനം

D:-Five percent of property tax

വസ്തു നികുതിയുടെ അഞ്ച് ശതമാനം

Correct Answer:- Option-C

Question21:-Pety purchase is the procurement method for Goods and Works of value (threshold) per contract is less than Rs.

പെറ്റി പർച്ചേസ് എന്നത് _____ രൂപയിൽ താഴെ വിലയുള്ള ചരക്കുകൾക്കും പ്രവർത്തികൾക്കുമുള്ള സംഭരണരീതിയാണ്.

A:-Rs. 1000

രൂ. 1000

B:-Rs. 2500

രൂ. 2500

C:-Rs. 5000

രൂ. 5000

D:-Rs. 10000

രൂ. 10000

Correct Answer:- Option-C

Question22:-Minimum donation that shall be given for the submission of quotations under the procurement method, Local Shopping is

സംഭരണ രീതിക്ക് കീഴിലുള്ള ഉദ്ധരണികൾ സമർപ്പിക്കുന്നതിന് നൽകേണ്ട ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ സംഭാവന, പ്രാദേശിക കോപ്പിംഗ് _____ ആണ്.

A:-5 days

5 ദിവസം

B:-7 days

7 ദിവസം

C:-14 days

14 ദിവസം

D:-10 days

10 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question23:-Maximum Number of likely agencies which have to be identified, from whom quotations, can be invited under the procurement method of Limited Tendering is _____

ലിമിറ്റഡ് ടെൻഡറിങ്ങിന്റെ സംഭരണരീതിക്ക് കീഴിൽ ഉദ്ധരണികൾ ക്ഷണിക്കാൻ സാധ്യതയുള്ള ഏജൻസികളുടെ പരമാവധി എണ്ണം _____ ആണ്.

A:-12

12

B:-10

10

C:-7

7

D:-5

5

Correct Answer:- Option-D

Question24:-Open Tendering is the method of procurement for contracts estimated to cost more than Rs. _____ രൂപയിലധികം വിലയുള്ള കരാറുകളുടെ സംഭരണരീതിയാണ് ഓപ്പൺ ടെൻഡറിംഗ്.

- A:-Fifty thousand അമ്പതായിരം
- B:-One lakh ഒരു ലക്ഷം
- C:-One and half lakhs ഒന്നര ലക്ഷം
- D:-Two lakhs രണ്ട് ലക്ഷം

Correct Answer:- Option-B

Question25:-Social Audit Committee (SAC) for procurement process shall comprise of how many members സംഭരണ പ്രക്രിയയ്ക്കുള്ള സോഷ്യൽ ഓഡിറ്റ് കമ്മിറ്റി (എസ്എസി) എത്ര അംഗങ്ങളെ ഉൾക്കൊള്ളുന്നു?

- A:-15
- B:-12
- C:-10
- D:-None of these ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question26:-The Quorum of Social Audit Committee for procurement process shall be _____ സംഭരണ പ്രക്രിയയ്ക്കുള്ള സോഷ്യൽ ഓഡിറ്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ കാര്യം _____ ആയിരിക്കും.

- A:-Chairperson and 5 members ചെയർപേഴ്സൺ 5 അംഗങ്ങളും
- B:-Chairperson and 4 members ചെയർപേഴ്സൺ 4 അംഗങ്ങളും
- C:-Chairperson and 3 members ചെയർപേഴ്സൺ 3 അംഗങ്ങളും
- D:-None of these ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question27:-Any person aggrieved by any disallowance, surcharge or charge may make an application to which court to set aside such disallowance, surcharge or charge? അനുവാദം, സർചാർജ്ജ് അല്ലെങ്കിൽ ചാർജ്ജുകൾ എന്നിവയാൽ ബുദ്ധിമുട്ടുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിക്ക് അത്തരം അനുവാദങ്ങൾ, സർചാർജ്ജ് അല്ലെങ്കിൽ ചാർജ്ജ് എന്നിവ ഒഴിവാക്കാൻ ഏത് കോടതിയിൽ അപേക്ഷ നൽകാം?

- A:-District Court ജില്ലാ കോടതി
- B:-High Court ഹൈക്കോടതി
- C:-Administrative Tribunal അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ട്രിബ്യൂണൽ
- D:-Lokayuktha ലോകായുക്ത

Correct Answer:- Option-A

Question28:-The working balance shown in the budget shall not be less than _____ per cent of the current year's estimated receipts, excluding receipts from endowments, Govt. Events, Contribution and debt account ബജറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന പ്രവർത്തന ബാലൻസ്, എൻഡോവ്മെന്റുകൾ, ഗവണ്മെന്റ് ഇവന്റുകൾ, സംഭാവന, ഡെറ്റ് അക്കൗണ്ട് എന്നിവയിൽ നിന്നുള്ള രസീതുകൾ ഒഴികെ, നടപ്പുവർഷത്തെ കണക്കാക്കിയ രസീതുകളുടെ _____ ശതമാനത്തിൽ കുറവായിരിക്കരുത്.

- A:-20 percent 20 ശതമാനം
- B:-15 percent 15 ശതമാനം
- C:-10 percent 10 ശതമാനം
- D:-0.5 percent 0.5 ശതമാനം

Correct Answer:- Option-D

Question29:-Who is responsible for the preparation of Monthly Accounts and Annual Financial Statement പ്രതിമാസ അക്കൗണ്ടുകളും വാർഷിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവനയും തയ്യാറാക്കുന്നതിനുള്ള ഉത്തരവാദിത്തം ആർക്കാണ്?

- A:-Secretary സെക്രട്ടറി
- B:-President പ്രസിഡന്റ്
- C:-Secretary and Accountant സെക്രട്ടറിയും അക്കൗണ്ടന്റും
- D:-Accountant അക്കൗണ്ടന്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question30:-Receipt Cancellation is allowed strictly subject to the, _____ വിധേയമായി റസീപ്റ്റ് കാൻസലേഷൻ അനുവദനീയമാണ്.

- A:-Recommendation of Front Office Supervisor ഫ്രണ്ട് ഓഫീസ് സൂപ്പർ വൈസറുടെ ശുപാർശയ്ക്ക്
- B:-Approval of the Secretary സെക്രട്ടറിയുടെ അംഗീകാരം
- C:-Recommendation of Assistant Secretary / Jr. Supt. / Head Clerk അസിസ്റ്റന്റ് സെക്രട്ടറി / Jr.സൂപ്രണ്ട് / ഹെഡ് ക്ലർക്ക് - ന്റെ ശുപാർശയ്ക്ക്
- D:-Recommendation of Front Office Supervisor and approval of the Secretary ഫ്രണ്ട് ഓഫീസ് സൂപ്പർ വൈസറുടെ ശുപാർശയ്ക്കും സെക്രട്ടറിയുടെ അംഗീകാരത്തിനും

Correct Answer:- Option-D

Question31:-Front office working time shall be, ഫ്രണ്ട് ഓഫീസ് ജോലി സമയം

- A:-10:00 am to 4:30 pm രാവിലെ 10:00 മുതൽ വൈകുന്നേരം 4:30 വരെ

B:-10.00 am to 5:00 pm
 രാവിലെ 10.00 മുതൽ വൈകുന്നേരം 5:00 വരെ
 C:-10:00 am to 3:00 pm
 രാവിലെ 10.00 മുതൽ വൈകുന്നേരം 3:00 വരെ
 D:-10:00 am to 3.30 pm
 രാവിലെ 10.00 മുതൽ വൈകുന്നേരം 3:30 വരെ

Correct Answer:- Option-A

Question32:-Maximum Service Charge which can be levied by Kudumbasree Help Desks or other online service provides for the remittance of taxes, is Rs.

നികുതി അടയ്ക്കുന്നതിന് കടുബശ്രീ ഹെൽപ്പ് ഡെസ്കുകൾക്കോ മറ്റ് ഓൺലൈൻ സേവനങ്ങൾക്കോ ഈടാക്കാവുന്ന പരമാവധി സേവനനിരക്ക് _____ രൂപയാണ്.

- A:-50
- 50
- B:-25
- 25
- C:-30
- 30
- D:-100
- 100

Correct Answer:- Option-D

Question33:-Guidelines to introduce Front Office System in Grama Panchayats are issued vide,

ഗ്രാമപഞ്ചായത്തുകളിൽ ഫ്രണ്ട് ഓഫീസ് സംവിധാനം ഏർപ്പെടുത്തുന്നതിനുള്ള മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ പുറത്തിറക്കിയത്

- A:-GO (MS) 150/LSGD/2009 dt. 1/8/2009
- GO (MS) 150/LSGD/2009 dt. 1/8/2009
- B:-GO (MS) 123/LSGD/2009 dt. 2/7/2009
- GO (MS) 123/LSGD/2009 dt. 2/7/2009
- C:-GO (MS) 152/2011/LSGD dt. 26/7/2011
- GO (MS) 152/2011/LSGD dt. 26/7/2011
- D:-GO (MS) 83/2011/LSGD dt. 28/3/2011
- GO (MS) 83/2011/LSGD dt. 28/3/2011

Correct Answer:- Option-B

Question34:-The Government Order by which the Govt. prescribed, the Accounting Policies and codification structure for the accounting for the panchayats

സർക്കാർ ഉത്തരവുപ്രകാരം ഗവ. പഞ്ചായത്തുകൾക്കുള്ള അക്കൗണ്ടിംഗ് നയങ്ങളും ക്രോഡീകരണ ഘടനയും നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുണ്ട്.

- A:-GO (MS) 150/LSGD / 2009 dt. 1/8/2009
- GO (MS) 150/LSGD / 2009 dt. 1/8/2009
- B:-GO (MS) 123/LSGD / 2009 dt. 2/7/2009
- GO (MS) 123/LSGD / 2009 dt. 2/7/2009
- C:-GO (MS) 152/2011/LSGD dt. 26/7/2011
- GO (MS) 152/2011/LSGD dt. 26/7/2011
- D:-GO (MS) 83/2011/LSGD dt. 28/3/2011
- GO (MS) 83/2011/LSGD dt. 28/3/2011

Correct Answer:- Option-C

Question35:-Where any tax or other amount due to a Panchayat, has been barred by limitation, due to the default of taking steps at the appropriate time and it is found in a lawful enquiry that it was lost due to the default of any officers or officer the amount so lost shall be realised with _____ percent interest thereon from such officers or officer

ഒരു പഞ്ചായത്തിന് നൽകേണ്ട നികുതിയോ മറ്റ് തുകയോ ഉചിതമായ സമയത്ത് നടപടികൾ സ്വീകരിക്കുന്നതിൽ വീഴ്ച വരുത്തിയതിനാൽ പരിമിതികളാൽ വിലക്കപ്പെട്ടിരിക്കുകയും ഏതെങ്കിലും ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെയോ വീഴ്ച കാരണം അത് നഷ്ടമായതായി നിയമാനുസൃതമായ അന്വേഷണത്തിൽ കണ്ടെത്തുകയും ചെയ്യുന്നു. അങ്ങനെ നഷ്ടപ്പെട്ട തുക അത്തരം ഓഫീസർമാരിൽ നിന്നോ _____ ശതമാനം പലിശ സഹിതം നൽകപ്പെടും

- A:-10
- 10
- B:-12
- 12
- C:-15
- 15
- D:-18
- 18

Correct Answer:- Option-B

Question36:-No person shall be tried for any offence against the Kerala Panchayat Raj Act or any Rules or by law made thereunder unless the complaint is made within _____

_____ നുള്ളിൽ പരാതി നൽകിയിട്ടില്ലെങ്കിൽ കേരള പഞ്ചായത്തീരാജ് നിയമത്തിനോ അതിന്റെ കീഴിലുള്ള ഏതെങ്കിലും ചട്ടങ്ങൾക്കോ ബാധിച്ചാൽ ഏതീരായ ഒരു കുറ്റത്തിനും ആരെയും വിചാരണ ചെയ്യാൻ പാടില്ല.

- A:-45 days
- 45 ദിവസം
- B:-60 days
- 60 ദിവസം
- C:-90 days
- 90 ദിവസം
- D:-One year
- 1 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question37:-Who is the custodian of Vehicles in the Panchayat

പഞ്ചായത്തിലെ വാഹനങ്ങളുടെ സൂക്ഷിപ്പുകാരൻ ആര്?

- A:-President
- പ്രസിഡന്റ്
- B:-Secretary
- സെക്രട്ടറി
- C:-JS / HC
- ജെഎസ്/എച്ച്സി
- D:-Asst. Engineer
- അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-B

Question38:-Monthly Receipts and Expenditure Statement shall be prepared before,

പ്രതിമാസ രസീതികളും ചെലവുകളും _____ ന് മുമ്പ് തയ്യാറാക്കണം.

- A:-25th next month
- അടുത്ത മാസം 25

- B:-10th of next month
അടുത്ത മാസം 10
- C:-15th of next month
അടുത്ത മാസം 15
- D:-20th of next month
അടുത്ത മാസം 20

Correct Answer:- Option-B

Question39:-Every ex-officio Secretaries / implementing officers shall furnish expenditure statements of the allotments received before the

- മാസം എഴുപതിപ്പന്ത്രയം സെക്രട്ടറിമാരും / ഇംപ്ലിമെന്റിങ്ങ് ഓഫീസർമാരും മുമ്പ് ലഭിച്ച അലോട്ട്മെന്റുകളുടെ ചെലവ് കണക്കുകൾ നൽകേണ്ടതാണ്
- A:-10th of succeeding month
വരുന്ന മാസത്തിലെ 10-ാം തീയതി
- B:-5th of succeeding month
വരുന്ന മാസത്തിലെ 5-ാം തീയതി
- C:-15th of succeeding month
വരുന്ന മാസത്തിലെ 15-ാം തീയതി
- D:-7th of succeeding month
വരുന്ന മാസത്തിലെ 7-ാം തീയതി

Correct Answer:- Option-B

Question40:-Interest element and penalties if any in demand shall be reckoned only on

- ആവശ്യപ്പെടുന്ന ഏതൊരുവൻറെയും പലിശയും പിഴയും മാത്രമേ കണക്കാക്കൂ.
- A:-Receipt
റസീപ്റ്റ്
- B:-Expenditure
ചെലവ്
- C:-Deposit
നിക്ഷേപം
- D:-Advance
അഡ്വാൻസ്

Correct Answer:- Option-A

Question41:-Refunds and omissions of taxes pertain to previous years shall be treated as

- മുൻ വർഷങ്ങളിലെ നികുതി ഭാഗത്തിൻറെ റിഫണ്ടുകളും ഒഴിവാക്കലുകളും ഇതായി കണക്കാക്കും
- A:-Prior period income
മുൻകാല വരുമാനം
- B:-Prior period expense
മുൻകാല ചിലവ്
- C:-Liability
ബാധ്യത
- D:-Deposits
നിക്ഷേപം

Correct Answer:- Option-B

Question42:-The Village Panchayat may decide in each case, to write off amount not exceeding the maximum of Rs._____

- മാസം കേസിലും പരാവധി തുകയിൽ കവിയാത്ത തുക എഴുതിത്തള്ളാൻ ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന് തീരുമാനിക്കാം
- A:-Rs. 500
രൂ. 500
- B:-Rs. 1000
രൂ. 1000
- C:-Rs. 2000
രൂ. 2000
- D:-Rs. 5000
രൂ. 5000

Correct Answer:- Option-B

Question43:-If the amount to write off exceeds the maximum prescribed, Panchayat may write off after obtaining approval from _____

- എഴുതിത്തള്ളാനുള്ള തുക നിശ്ചിത പരിധി കവിയുന്നെങ്കിൽ _____ എന്നതിൽ നിന്ന് അംഗീകാരം നേടിയെടുക്കുന്ന ശേഷം പഞ്ചായത്ത് എഴുതിത്തള്ളാം.
- A:-The Principal Director
പ്രിൻസിപ്പൽ ഡയറക്ടർ
- B:-The Director Local Fund Audit
ഡയറക്ടർ ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ്
- C:-The Principal Director and the Government
പ്രിൻസിപ്പൽ ഡയറക്ടറും ഗവണ്മെന്റും
- D:-The Director of Local Fund Audit and the Government
ഡയറക്ടർ ഓഫ് ലോക്കൽ ഫണ്ട് ആൻഡ് ഗവണ്മെന്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question44:-The Panchayat shall obtain approval of the Government before granting remission to contractors or lessors, if the amount exceeds _____

- തുക _____ കവിയുന്നവെങ്കിൽ കരാറുകാർക്കോ പാട്ടുകാർക്കോ കമ്മീഷൻ നൽകുന്നതിന് മുമ്പ് പഞ്ചായത്ത് സർക്കാരിൻറെ അംഗീകാരം വാങ്ങേണ്ടതാണ്.
- A:-Rs. 5000
രൂ. 5000
- B:-Rs. 10000
രൂ. 10000
- C:-Rs. 20000
രൂ. 20000
- D:-Rs. 25000
രൂ. 25000

Correct Answer:- Option-B

Question45:-If a case involving complicated question of law for the conduct of which wide knowledge in law is essential, Fee as fixed by the Panchayat in excess of the limit is payable to the respective advocate, with the prior approval of

- സങ്കീർണ്ണമായ നിയമപ്രശ്നം ഉൾപ്പെടുന്ന ഒരു കേസ് നടത്തിപ്പിന് ആവശ്യമായ വിപുലമായ നിയമപരിജ്ഞാനം അനിവാര്യമാണെങ്കിൽ, പരിധിയിൽ കൂടുതലായ പഞ്ചായത്ത് നിശ്ചയിച്ച ഫീസ് അതാത് അഭിഭാഷകൻ മുൻകൂർ അനുമതിയോടെ നൽകേണ്ടതാണ്
- A:-The Government
ഗവണ്മെന്റ്
- B:-The Advocate General
അഡ്വക്കേറ്റ് ജനറൽ
- C:-The Director of Panchayat
പഞ്ചായത്ത് ഡയറക്ടർ
- D:-The Director, Local Fund Audit
ഡയറക്ടർ, ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question46:-Funds received for MGNREGS is classified as _____
എംജിഎൻആർഇജി-കൾക്കായി ലഭിച്ച ഫണ്ടുകളെ _____ ആയി തരംതിരിച്ചിരിക്കുന്നു.

- A:-Category B
കാറ്റഗറി ബി
- B:-Category C
കാറ്റഗറി സി
- C:-Category D
കാറ്റഗറി ഡി
- D:-Category E
കാറ്റഗറി ഇ

Correct Answer:- Option-D

Question47:-Non-Road Maintenance Fund is classified as

നോൺ-റോഡ് മെയിന്റനൻസ് ഫണ്ട് തരംതിരിച്ചിരിക്കുന്നത്

- A:-Category A
കാറ്റഗറി എ
- B:-Category B
കാറ്റഗറി ബി
- C:-Category C
കാറ്റഗറി സി
- D:-Category D
കാറ്റഗറി ഡി

Correct Answer:- Option-C

Question48:-For allotment of Funds, implementing officers of Grama Panchayat shall make a requisition to the

ഫണ്ട് അനുവദിക്കുന്നതിന് ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിലെ നിർവ്വഹണ ഉദ്യോഗസ്ഥർ ഒരു അഭ്യർത്ഥന നടത്തേണ്ടതാണ്.

- A:-Grama Panchayat Secretary
ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറി
- B:-Block Panchayat Secretary
ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറി
- C:-Grama Panchayat President
ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡന്റ്
- D:-Block Panchayat President
ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡന്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question49:-Every issue of allotment letter for funds from a Grama Panchayat shall be subject to the authorisation given by the

ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിൽ നിന്നുള്ള ഫണ്ടുകൾക്കായുള്ള ഓരോ അലോട്ട്മെന്റ് ലെറ്ററും വിതരണം ചെയ്യുന്ന അധികാരത്തിന് വിധേയമായിരിക്കും.

- A:-Secretary, Grama Panchayat
സെക്രട്ടറി, ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത്
- B:-Secretary, Block Panchayat
സെക്രട്ടറി, ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്ത്
- C:-President, Grama Panchayat
പ്രസിഡന്റ്, ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത്
- D:-President, Block Panchayat
പ്രസിഡന്റ്, ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്ത്

Correct Answer:- Option-C

Question50:-Who shall be responsible for the maintenance of the cash chest in Grama Panchayat

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്തിലെ ക്യാഷ് ചെസ്റ്റിന്റെ പരിപാലനത്തിന്റെ ഉത്തരവാദിത്തം ആർക്കാണ്?

- A:-Secretary
സെക്രട്ടറി
- B:-Assistant Secretary
അസിസ്റ്റന്റ് സെക്രട്ടറി
- C:-JS/HC
ജെഎസ്/എച്ച്സി
- D:-Accountant
അക്കൗണ്ടന്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question51:-Who shall be responsible for the performance of the function of counting, verification and certification of cash balance at the end of each day

ഓരോ ദിവസത്തിന്റെയും ക്യാഷ് ബാലൻസ് എണ്ണൽ, സ്ഥിരീകരണം, സർട്ടിഫിക്കേഷൻ എന്നിവയുടെ പ്രവർത്തനത്തിന്റെ നിർവ്വഹണത്തിന് ആരാണ് ഉത്തരവാദികൾ?

- A:-Secretary
സെക്രട്ടറി
- B:-Front Office Supervisor
ഫ്രണ്ട് ഓഫീസ് സൂപ്പർവൈസർ
- C:-Accountant
അക്കൗണ്ടന്റ്
- D:-JS/HC
ജെഎസ്/എച്ച്സി

Correct Answer:- Option-A

Question52:-Bank/Treasury reconciliation for a month shall be done within

ഒരു മാസത്തേക്കുള്ള ബാങ്ക്/ട്രെസറി അനുരഞ്ജനം അടുത്ത മാസം _____ നകം നടത്തണം.

- A:-5th of succeeding month
വരുന്ന മാസത്തിലെ 5-ാം തീയതി
- B:-12th of succeeding month
വരുന്ന മാസത്തിലെ 12-ാം തീയതി
- C:-14th of succeeding month
വരുന്ന മാസത്തിലെ 14-ാം തീയതി
- D:-15th of succeeding month
വരുന്ന മാസത്തിലെ 15-ാം തീയതി

Correct Answer:- Option-A

Question53:-Secretary has to publish the Annual Report of the Panchayat before the _____ every year

സെക്രട്ടറി എല്ലാ വർഷവും _____ ന് മുമ്പ് പഞ്ചായത്തിന്റെ വാർഷിക റിപ്പോർട്ട് പ്രസിദ്ധീകരിക്കണം.

- A:-10th December
ഡിസംബർ 10
- B:-30th December
ഡിസംബർ 30
- C:-10th November
നവംബർ 10
- D:-30th November
നവംബർ 30

Correct Answer:- Option-C

Question54:-An appeal filed under Section 276(1) Kerala Panchayat Raj Act, shall be disposed of by the Panchayat or the Standing Committee within _____ of its receipt

സെക്ഷൻ 276 (1) കേരള പഞ്ചായത്ത് ആക്ട് പ്രകാരം ഫയൽ ചെയ്ത ഒരു അപ്പീൽ, അതിന്റെ രസീതിയുടെ _____ നുള്ളിൽ പഞ്ചായത്തോ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിയോ തീർപ്പാക്കും

- A:-30 days
- 30 ദിവസം
- B:-45 days
- 45 ദിവസം
- C:-60 days
- 60 ദിവസം
- D:-90 days
- 90 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question55:-A person appointed as Ombudsmen for LSGIs shall hold office normally for a term of _____

LSGI-കൾക്കുള്ള ഓംബുഡ്സ്മാനായി നിയമിക്കപ്പെട്ട ഒരു വ്യക്തി സാധാരണയായി _____ കാലയളവിലേക്ക് ഓഫീസ് വഹിക്കും

- A:-Two years
- രണ്ട് വർഷം
- B:-Three years
- മൂന്ന് വർഷം
- C:-Four years
- നാല് വർഷം
- D:-Five years
- അഞ്ച് വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question56:-The secretary shall, with the permission of the president, pass orders on the applications for compounding within _____ days of receipt of the application

സെക്രട്ടറി പ്രസിഡന്റിന്റെ അനുമതിയോടെ, അപേക്ഷ സ്വീകരിച്ച് _____ ദിവസത്തിനുള്ളിൽ കോമ്പൗണ്ടിംഗിനുള്ള അപേക്ഷകളിൽ ഉത്തരവുകൾ പാസാക്കും

- A:-15 days
- 15 ദിവസം
- B:-30 days
- 30 ദിവസം
- C:-45 days
- 45 ദിവസം
- D:-60 days
- 60 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question57:-Registration Fee for a Tutorial Institution is, Rs. _____

ഒരു ട്യൂട്ടോറിയൽ സ്ഥാപനത്തിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ ഫീസ്

- A:-Rs. 50/-
- 50 രൂപ
- B:-Rs. 100/-
- 100 രൂപ
- C:-Rs. 200/-
- 200 രൂപ
- D:-Rs. 500/-
- 500 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question58:-Petitions shall be submitted before the Tribunal for Local Self Government Institutions within _____ days from the date of the notice or order or proceedings against which the petition is filed _____

ഹർജി ഫയൽ ചെയ്ത നോട്ടീസ് അല്ലെങ്കിൽ ഉത്തരവിന്റെ അല്ലെങ്കിൽ നടപടികളുടെ തീയതി മുതൽ _____ ദിവസങ്ങൾക്കുള്ളിൽ തദ്ദേശസ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കായുള്ള ട്രിബ്യൂണലിന് മുമ്പാകെ അപേക്ഷകൾ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

- A:-15 days
- 15 ദിവസം
- B:-30 days
- 30 ദിവസം
- C:-45 days
- 45 ദിവസം
- D:-60 days
- 60 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question59:-In emergency situations, where the context so requires the President of a Grama Panchayat may give financial assistance from its Distress Relief Fund, upto Rs. _____

അടിയന്തിര സാഹചര്യങ്ങളിൽ ഒരു ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡന്റിന് അതിന്റെ ദുരിതശ്വാസ നിധിയിൽ നിന്ന് _____ രൂപവരെ ധനസഹായം നൽകാവുന്നതാണ്.

- A:-500/-
- 500
- B:-1000/-
- 1000
- C:-2000/-
- 2000
- D:-5000/-
- 5000

Correct Answer:- Option-A

Question60:-The Panchayat shall reserve _____ percent of each item of shop rooms, bunks, stalls etc. granted on rent or lease upon license for persons belonging to Schedules caste / Scheduled tribe categories

പട്ടികജാതി/പട്ടിക വർഗ്ഗ വിഭാഗങ്ങളിൽപ്പെട്ടവർക്കായി ലൈസൻസിൻമേൽ വായകരയ്ക്കോ പാട്ടത്തിനോ അനുവദിച്ചിരിക്കുന്ന കടമുറകൾ, ബങ്കുകൾ, സ്റ്റാളുകൾ മുതലായവയുടെ ഓരോ ഇനത്തിന്റെയും _____ ശതമാനം പഞ്ചായത്ത് സംവരണം ചെയ്യും.

- A:-5
- 5
- B:-10
- 10
- C:-8
- 8
- D:-6
- 6

Correct Answer:- Option-B

Question61:-Block level Assistant Executive Engineer can grant Technical Sanction up to Rs. _____

ബ്ലോക്ക് ലെവൽ അസിസ്റ്റന്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർക്ക് _____ വരെ സാങ്കേതിക അനുമതി നൽകാം

A:-Fifty lakh

അമ്പത് ലക്ഷം

B:-Sixty lakhs

അറുപത് ലക്ഷം

C:-Seventy five lakhs

എഴുപത്തഞ്ച് ലക്ഷം

D:-Thirty lakhs

മുപ്പത് ലക്ഷം

Correct Answer:- Option-D

Question62:-Technical sanction to Solar Energy Projects are granted by at സോളാർ എനർജി പ്രോജക്ടുകൾക്ക് സാങ്കേതിക അനുമതി നൽകുന്നത്

A:-Block Level

ബ്ലോക്ക് ലെവൽ

B:-District Level

ജില്ലാ ലെവൽ

C:-State Level

സംസ്ഥാന ലെവൽ

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question63:-Public works can be executed through beneficiary committees, if the Estimated Amount is up to Rs _____ കണക്കാക്കിയ തുക _____ വരെയൊന്നെങ്കിൽ പൊതുമാർഗ്ഗം ഗുണഭോക്തൃ സമിതി മുഖേന നടപ്പിലാക്കാം.

A:-Five lakhs

അഞ്ച് ലക്ഷം

B:-Three lakhs

മൂന്ന് ലക്ഷം

C:-Two lakhs

രണ്ട് ലക്ഷം

D:-One lakh

ഒരു ലക്ഷം

Correct Answer:- Option-D

Question64:-Assets recorded in the register but not physically available, shall be written off after a specific period only after obtaining specific sanction from _____ രജിസ്റ്ററിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളതും എന്നാൽ ഭൗതികമായി ലഭ്യമല്ലാത്തതുമായ ആസ്തികൾ ഒരു നിശ്ചിത കാലയളവിനുശേഷം _____ ൽ നിന്ന് പ്രത്യേക അനുമതി ലഭിച്ചതിനുശേഷം മാത്രമേ എഴുതിത്തള്ളൂ.

A:-The Government

ഗവണ്മെന്റ്

B:-Director, KSAD

ഡയറക്ടർ, കെ.എസ്.എഡി

C:-AG

എജി

D:-The Director, Panchayat

ഡയറക്ടർ, പഞ്ചായത്ത്

Correct Answer:- Option-A

Question65:-Advance / Excess payment of taxes shall be treated as _____ till the tax become due. നികുതി അടയ്ക്കുന്നതു വരെ മുൻകൂർ / അധിക നികുതി അടയ്ക്കൽ _____ ആയി കണക്കാക്കും.

A:-Deposit

നിക്ഷേപം

B:-Liability

ബാധ്യത

C:-Income

വരുമാനം

D:-Expenditure

ചിലവ്

Correct Answer:- Option-B

Question66:-Projects for the construction of Farm Roads / Tractor Ramps are included in പാഠം റോഡുകൾ / ട്രാക്ടർ റാമ്പുകൾ നിർമ്മിക്കുന്നതിനുള്ള പദ്ധതികൾ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളത്

A:-Productive Sector

ഉത്പാദന മേഖല

B:-Service Sector

സേവന മേഖല

C:-Infrastructure Sector

ഇൻഫ്രാസ്ട്രക്ചർ സെക്ടർ

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question67:-Electrical line extension projects are included in ഇലക്ട്രിക്കൽ ലൈൻ എക്സ്റ്റൻഷ്യൻ പദ്ധതികൾ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളത്

A:-Productive Sector

ഉത്പാദന മേഖല

B:-Service Sector

സേവന മേഖല

C:-Infrastructure Sector

ഇൻഫ്രാസ്ട്രക്ചർ സെക്ടർ

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question68:-Updation of E-Gram Swaraj Portal is essential for _____ ന് ഇ-ഗ്രാം സാരജ് പോർട്ടൽ അപ്ഡേറ്റ് ചെയ്യേണ്ടത് അത്യാവശ്യമാണ്.

A:-Fifteenth Finance Commission Grant

പതിനഞ്ചാം ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ ഗ്രാന്റ്

B:-Development Fund

ഡവലപ്മെന്റ് ഫണ്ട്

C:-MGNREGS

എംജിഎൻആർഇജിഎസ്

D:-RGSA Fund

ആർജിഎസ്എ

Correct Answer:- Option-A

Question69:-Article 243-I of the constitution deals with _____

ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ 243 I _____ മായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു.

A:-Election Commission

തെരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ

B:-Finance Commission

ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ

C:-Ombudsman for LSGIs

LSGI-കൾക്കുള്ള ഓംബുഡ്സ്മാൻ

D:-Tribunal for LSGIs

LSGI-കൾക്കുള്ള ട്രിബ്യൂണൽ

Correct Answer:- Option-B

Question70:-The Citizen charter shall be renewed and updated periodically atleast

സിറ്റിസൺ ചാർട്ടർ കാലാനുസൃതമായി _____ പുതുക്കുകയും അപ്ഡേറ്റ് ചെയ്യുകയും ചെയ്യുക

A:-Once in every six months

ആറുമാസത്തിലൊരിക്കൽ

B:-Once in every year

വർഷത്തിലൊരിക്കൽ

C:-Once in every two year

രണ്ട് വർഷത്തിലൊരിക്കൽ

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question71:-Any person unauthorisedly occupying any land belonging to or vested in a Panchayat shall be liable to pay to the Panchayat a fine not exceeding Rs. _____

ഒരു പഞ്ചായത്തിന്റെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ളതോ അതിൽ നിഷ്പിതമായതോ ആയ ഏതെങ്കിലും ഭൂമി അനധികൃതമായി കൈവശം വച്ചിരിക്കുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിയും പഞ്ചായത്തിന് _____ ൽ കവിയാത്ത പിഴ ചുമത്തും.

A:-One hundred

നൂറ്

B:-Two hundred

ഇരുനൂറ്

C:-One Thousand

ആയിരം

D:-Two thousand

രണ്ടായിരം

Correct Answer:- Option-C

Question72:-On receipt of the information portion to the completion of work by the contractor or the Executive Committee, Convenor, of a beneficiary committee as the case may be, measurement of the work, and the check measurement shall be completed within

കരാറുകാരനോ അല്ലെങ്കിൽ ഒരു ഗുണഭോക്തൃ സമിതിയുടെ കൺവീനറോ എക്സിക്യൂട്ടീവ് കമ്മിറ്റിയോ ജോലി പൂർത്തിയാക്കിയതിന്റെ വിവര ഭാഗം ലഭിച്ചാൽ അളവെടുപ്പും അളവ് പരിശോധിക്കുന്നതും _____ നുള്ളിൽ പൂർത്തിയാക്കും.

A:-One week

ഒരു ആഴ്ച

B:-Two weeks

രണ്ട് ആഴ്ച

C:-Three weeks

മൂന്ന് ആഴ്ച

D:-Four weeks

നാല് ആഴ്ച

Correct Answer:- Option-A

Question73:-A petition submitted to the Tribunal for LSGIs shall be

LSGI-കൾക്കായി ട്രിബ്യൂണലിൽ സമർപ്പിച്ച ഒരു നിവേദനം, _____ ൽ ആയിരിക്കും

A:-Form A

ഫോം എ

B:-Form B

ഫോം ബി

C:-Form C

ഫോം സി

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question74:-For collecting amounts to the Distress Relief Fund and to generalise the applications received for getting financial assistance from the fund and take decisions thereon, there shall be a sub-committee comprising _____ members

ദുരിതാശ്വാസ നിധിയിലേക്ക് തുക ശേഖരിക്കുന്നതിനും ഫണ്ടിൽ നിന്ന് സാമ്പത്തിക സഹായം ലഭിക്കുന്നതിന് ലഭിച്ച അപേക്ഷകൾ സാമാന്യവൽക്കരിക്കാനും അതിൽ തീരുമാനങ്ങൾ എടുക്കാനും _____ അംഗങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുന്ന ഒരു സമിതി ഉണ്ടായിരിക്കും.

A:-Three

മൂന്ന്

B:-Five

അഞ്ച്

C:-Seven

ഏഴ്

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question75:-Funds received through various departments for the implementation of transferred schemes and functions are classified as

കൈമാറ്റം ചെയ്യപ്പെട്ട സ്കീമുകളും പ്രവർത്തനങ്ങളും നടപ്പിലാക്കുന്നതിനായി വിവിധ വകുപ്പുകൾ വഴി ലഭിക്കുന്ന ഫണ്ടുകളെ തരംതിരിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Category D. Funds

കാറ്റഗറി ഡി. ഫണ്ട്സ്

B:-Category C. Funds

കാറ്റഗറി സി. ഫണ്ട്സ്

C:-Category B Funds

കാറ്റഗറി ബി. ഫണ്ട്സ്

D:-Category A Funds

കാറ്റഗറി എ ഫണ്ട്സ്

Correct Answer:- Option-C

Question76:-Who is responsible for the maintenance and safe custody of the counterfoils of all receipts and all vouchers

എല്ലാ രസീതുകളുടെയും വൗച്ചറുകളുടെയും കൗണ്ടർഫോയിലുകളുടെ പരിപാലനത്തിനും സുരക്ഷിതമായ കസ്റ്റഡിയ്ക്കും ആരാണു് ഉത്തരവാദി?

A:-Cashier

കാഷിയർ

B:-Secretary

സെക്രട്ടറി

C:-JS/HC

ജെഡ്ജ്/എച്ച്സി

D:-Accountant

അക്കൗണ്ടന്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question77:-Who shall ensure that all documents that have duly been attached in the Attachment Skipped files in the same day itself അറ്റാച്ച്മെന്റിൽ യഥാവിധി അറ്റാച്ച് ചെയ്തിട്ടുള്ള എല്ലാ രേഖകളും അതേ ദിവസം തന്നെ ഒഴിവാക്കിയിട്ടുണ്ടെന്ന് ഉറപ്പാക്കേണ്ടത്?

A:-Front Office Assistant

ഫ്രണ്ട് ഓഫീസ് അസിസ്റ്റന്റ്

B:-Front Office Supervisor

ഫ്രണ്ട് ഓഫീസ് സൂപ്പർവൈസർ

C:-Accountant

അക്കൗണ്ടന്റ്

D:-Secretary

സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-A

Question78:-Working time of the Kudumbasree Help Desk, shall be കടുംബശ്രീ ഹെൽപ്പ് ഡെസ്കിന്റെ പ്രവർത്തന സമയം

A:-9:00 am to 5:00 am

രാവിലെ 9:00 മുതൽ രാവിലെ 5:00 വരെ

B:-10:00 am - 5:00 pm

രാവിലെ 9:00 - വൈകുന്നേരം 5:00 വരെ

C:-9:00 am to 4:00 pm

രാവിലെ 9:00 മുതൽ വൈകുന്നേരം 4:00 വരെ

D:-9:00 am - 3:00 pm

രാവിലെ 9:00 - വൈകുന്നേരം 3:00 വരെ

Correct Answer:- Option-A

Question79:-All assets which have been fully depreciated shall be carried at a book value of പൂർണ്ണമായി മൂല്യത്തകർച്ച വരുത്തിയിട്ടുള്ള എല്ലാ ആസ്തികളും _____ രൂപയുടെ പുസ്തകമൂല്യത്തിൽ കൊണ്ടുപോകും.

A:-Rs. One/-

ഒരു രൂപ

B:-zero

പൂജ്യം

C:-Rs. Hundred/-

നൂറ് രൂപ

D:-Rs. Ten/-

പത്ത് രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question80:-Convenor of the District Level Gender Resource Centre ജില്ലാതല ജെൻഡർ റിസോഴ്സ് സെന്റർ കൺവീനർ

A:-Dt. Women and Child Development Officer

ജില്ലാ വനിതാ ശിശു വികസന ഓഫീസർ

B:-Women Protection Officer

വനിതാ പ്രൊട്ടക്ഷൻ ഓഫീസർ

C:-Dt. Probation Officer

ജില്ലാ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ

D:-Dt. Social Justice Officer

ജില്ലാ സോഷ്യൽ ജസ്റ്റിസ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question81:-Maximum amount which can be earmarked to incur the expenditure under Plan implementation and Monitoring in an Annual Plan at Grama Panchayat Level is Rs _____

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് തലത്തിൽ ഒരു വാർഷിക പദ്ധതിയിൽ പദ്ധതി നടത്തിപ്പിനും നിരീക്ഷണത്തിനും കീഴിലുള്ള ചെലവുകൾക്കായി അടയാളപ്പെടുത്താവുന്ന പരമാവധി തുക

A:-1.75 lakhs

1.75 ലക്ഷം

B:-2 lakhs

2 ലക്ഷം

C:-2.25 lakhs

2.25 ലക്ഷം

D:-2.50 lakhs

2.50 ലക്ഷം

Correct Answer:- Option-A

Question82:-Projects to give financial assistance to Janakeeya Hotels in Grama Panchayats can be included in

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്തുകളിലെ ജാനകീസ് ഹോട്ടലുകൾക്ക് ധനസഹായം നൽകുന്ന പദ്ധതികളിൽ _____ ൽ ഉൾപ്പെടുത്താം

A:-Infrastructure Sector

ഇൻഫ്രാസ്ട്രക്ചർ സെക്ടർ

B:-Service Sector

സർവീസ് സെക്ടർ

C:-Welfare Sector

വെൽഫെയർ സെക്ടർ

D:-Productive Sector

പ്രൊഡക്റ്റീവ് സെക്ടർ

Correct Answer:- Option-D

Question83:-Maximum amount of Honorarium admissible to a Community Women Facilitator is Rs _____

ഒരു കമ്മ്യൂണിറ്റി വുമൺ ഫെസിലിറ്റേറ്റർക്ക് അനുവദനീയമായ ഓണററിയത്തിന്റെ പരമാവധി തുക _____ ആണ്.

A:-Rs. 17000/-

17000 രൂപ

B:-Rs. 18000/-

18000 രൂപ

C:-Rs. 20000/-

20000 രൂപ

D:-Rs. 25000/-

25000 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question84:-Depreciation shall be provided at full rates for assets, which are purchased / constructed before _____ of an Accounting year.

ഒരു അക്കൗണ്ടിംഗ് വർഷത്തിന്റെ _____ ന് മുൻ വാങ്ങിയ / നിർമ്മിച്ച ആസ്തികൾക്ക് പൂർണ്ണമായ നിരക്കിൽ മൂല്യത്തകർച്ച നൽകും

A:-July 1st

ജൂലൈ 1

B:-August 1st

ആഗസ്റ്റ് 1

C:-September 1st

സെപ്റ്റംബർ 1

D:-October 1st

ഒക്ടോബർ 1

Correct Answer:- Option-D

Question85:-Form of Warrant for distraint shall be in _____
നശിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള വാറന്റിന്റെ ഫോം _____ ൽ ആയിരിക്കും

A:-Form 1

ഫോം 1

B:-Form 2

ഫോം 2

C:-Form 3

ഫോം 3

D:-Form 4

ഫോം 4

Correct Answer:- Option-A

Question86:-Organising of Relief Activities during Natural Calamities is a _____ function of a Grama Panchayat

പ്രകൃതി ദുരന്തങ്ങളിൽ ദുരിതാശ്വാസ പ്രവർത്തനങ്ങൾ സംഘടിപ്പിക്കുക എന്നത് ഒരു ഗ്രാമ പഞ്ചായത്തിന്റെ _____ ധർമ്മമാണ്.

A:-General Function

ജനറൽ ഫംഷൻ

B:-Mandatory Function

മാൻഡേറ്ററി ഫംഷൻ

C:-Sector-wise Function

സെക്ടർ-വൈസ് ഫംഗ്ഷൻ

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question87:-Management and Promotion of reading rooms and libraries are the _____ function of a Grama Panchayat

റിഡിങ് റൂമുകളുടെയും വായനശാലകളുടെയും നടത്തിപ്പും പ്രോത്സാഹനവും ഒരു ഗ്രാമ പഞ്ചായത്തിന്റെ _____ ധർമ്മമാണ്.

A:-Mandatory

മാൻഡേറ്ററി

B:-General

ജനറൽ

C:-Sector-wise

സെക്ടർ-വൈസ്

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question88:-Executive Committee of a Beneficiary Committee which is entrusted to execute a public work shall have a maximum of how many members?

ഒരു പൊതുപ്രവർത്തനം നിർവ്വഹിക്കാൻ ചുമതലപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള ഒരു ഗുണഭോക്തൃ സമിതിയുടെ എക്സിക്യൂട്ടീവ് കമ്മിറ്റിയിൽ പരമാവധി എത്ര അംഗങ്ങൾ ഉണ്ടായിരിക്കും?

A:-10

10

B:-12

12

C:-14

14

D:-15

15

Correct Answer:- Option-D

Question89:-The maximum amount that may be given as mobilisation advance to the convener of the Executive Committee of the beneficiary Committee is _____

ഗുണഭോക്തൃ സമിതിയുടെ എക്സിക്യൂട്ടീവ് കമ്മിറ്റി കൺവീനർക്ക് മൊബിലൈസേഷൻ അഡ്വാൻസായി നൽകാവുന്ന പരമാവധി തുക _____

A:-Twenty five percent of the estimate

എസ്റ്റിമേറ്റിന്റെ ഇരുപത്തിയഞ്ച് ശതമാനം

B:-Twenty five percent of the agreement amount

കരാർ തുകയുടെ ഇരുപത്തിയഞ്ച് ശതമാനം

C:-Twenty five percent of the agreement amount or one lakh rupees whichever is higher

കരാർ തുകയുടെ ഇരുപത്തിയഞ്ച് ശതമാനം അല്ലെങ്കിൽ ഒരു ലക്ഷം രൂപ എന്ത് അധികമാണോ അത്

D:-Twenty five percent of the estimate or Rs. One lakh whichever is less

എസ്റ്റിമേറ്റ് തുകയുടെ ഇരുപത്തിയഞ്ച് ശതമാനം അല്ലെങ്കിൽ ഒരു ലക്ഷം രൂപ എന്ത് കുറവുവണോ അത്

Correct Answer:- Option-D

Question90:-Who shall inform the details of the public works of a Grama Panchayat to the Grama Sabha of the place of work?

ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന്റെ പൊതുജനസേവനത്തിന്റെ വിശദാംശങ്ങൾ ജോലി ചെയ്യുന്ന സ്ഥലത്തെ ഗ്രാമസഭയെ ആരാണു അറിയിക്കേണ്ടത്?

A:-Secretary of the Grama Panchayat

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്തിന്റെ സെക്രട്ടറി

B:-Co-ordinator of the Grama Sabha

ഗ്രാമ സഭയുടെ കോ-ഓഡിനേറ്റർ

C:-Implementing Officer of the Work

ജോലിയുടെ ഇംപ്ലിമെൻ്റേഷൻ ഓഫീസർ

D:-Convener of the Grama Sabha

ഗ്രാമസഭയുടെ കൺവീനർ

Correct Answer:- Option-D

Question91:-If the stipulations of giving sufficient security in accordance with the terms of the contract, is not complied with and consequently the Panchayat sustains any loss, such loss shall be realised _____

കരാറിന്റെ വ്യവസ്ഥകൾക്കനുസൃതമായി മതിയായ സുരക്ഷ നൽകുന്നതിനുള്ള വ്യവസ്ഥകൾ പാലിക്കാതെയും തത്ഫലമായി പഞ്ചായത്തിന് എന്തെങ്കിലും നഷ്ടം സംഭവിക്കുകയും ചെയ്താൽ, അത്തരം നഷ്ടം _____ ൽ നിന്ന് മനസ്സിലാക്കേണ്ടതാണ്.

A:-From the President

പ്രസിഡന്റിൽ നിന്ന്

B:-From the Secretary

സെക്രട്ടറിയിൽ നിന്ന്

C:-From the members of the Panchayat

പഞ്ചായത്ത് മെമ്പർകളിൽ നിന്ന്

D:-Equally from the President and the Secretary

പ്രസിഡന്റിൽ നിന്നും സെക്രട്ടറിയുടെ നിന്നും തുല്യമായി

Correct Answer:- Option-D

Question92:-Regulate the conduct of fairs and festivals is the _____ Function of a Grama Panchayat

മേളങ്ങളുടെയും ഉത്സവങ്ങളുടെയും നടത്തിപ്പ് നിയന്ത്രിക്കുക എന്നത് ഒരു ഗ്രാമ പഞ്ചായത്തിന്റെ _____ പ്രവർത്തനമാണ്.

A:-Mandatory

മാൻഡേറ്ററി

B:-Sector-wise

സെക്ടർ-വൈസ്

C:-General

ജനറൽ

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question93:-An appeal on the notice, order or action of the secretary under sections 235I, 235J, 235N, 235W and 235X shall be filed before _____

സെക്ഷൻ 235I, 235J, 235N, 235W, 235X എന്നിവ പ്രകാരം സെക്രട്ടറിയുടെ നോട്ടീസ്, ഉത്തരവുകൾ അല്ലെങ്കിൽ നടപടി എന്നിവയിൽ ഒരു അപ്പീൽ പഞ്ചായത്തിന് മുമ്പാകെ ഫയൽ ചെയ്യും.

A:-The Panchayat

പഞ്ചായത്ത്

B:-The Ombudsman for LSGIs

LSGI-കൾക്കുള്ള ഓംബുഡ്സ്മാൻ

C:-The Tribunal for LSGIs

LSGI-കൾക്കുള്ള ട്രിബ്യൂണൽ

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question94:-The Village Panchayat shall prepare the development plan having regard to the plan proposals submitted to it by _____

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് _____ മുഖേന സമർപ്പിച്ച പദ്ധതി നിർദ്ദേശങ്ങൾ കണക്കിലെടുത്ത് വികസന പദ്ധതി തയ്യാറാക്കണം.

A:-Panchayat Committee

പഞ്ചായത്ത് കമ്മിറ്റി

B:-Working Groups

വർക്കിംഗ് ഗ്രൂപ്പ്

C:-Standing Committees

സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

D:-Grama Sabha

ഗ്രാമസഭ

Correct Answer:- Option-D

Question95:-The working balance shown in the budget of a Panchayat shall not be less than _____ percent of the current years estimated receipts, excluding receipts from endowments, Government grants, contributions and debt account

എൻഡോവ്മെന്റുകൾ, സർക്കാർ ഗ്രാന്റുകൾ, സംഭാവനകൾ, ഡെറ്റ് അക്കൗണ്ട് എന്നിവയിൽ നിന്നുള്ള രസീതുകൾ ഒഴികെ, ഒരു പഞ്ചായത്തിന്റെ ബജറ്റിൽ കാണിക്കുന്ന പ്രവർത്തന ബാലൻസ് നിലവിലെ വർഷങ്ങളിലെ കണക്കാക്കിയ രസീതുകളുടെ _____ ശതമാനത്തിൽ കുറവായിരിക്കാൻ.

A:-Twenty

ഇരുപത്

B:-Fifteen

പതിനഞ്ച്

C:-Ten

പത്ത്

D:-Five

അഞ്ച്

Correct Answer:- Option-D

Question96:-Article 243 E of the constitution stipulates _____

ഭരണഘടനയിലെ 243 ഇ അനുച്ഛേദം _____ വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നു.

A:-Disqualification for membership

അംഗത്വത്തിനുള്ള അയോഗ്യത

B:-Reservation of Seats

സീറ്റുകളുടെ സംവരണം

C:-Finance Commission

ഫിനാൻസ് കമ്മീഷൻ

D:-Duration of Panchayats

പഞ്ചായത്തുകളുടെ കാലാവധി

Correct Answer:- Option-D

Question97:-Which article of the constitution pertain to Grama Sabha

ഗ്രാമസഭയിലേക്കുള്ള ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ ഏത്?

A:-243-D

243-ഡി

B:-243-C

243-സി

C:-243-A

243-എ

D:-243-B

243-ബി

Correct Answer:- Option-C

Question98:-All assets costing less than Rs. _____ shall be depreciated at 100% in the year of purchase

_____ രൂ താഴെ വിലയുള്ള എല്ലാ ആസ്തികളും വാങ്ങിയ വർഷത്തിൽ 100% മൂല്യത്തകർച്ച നടത്തും.

A:-1000/-

1000

B:-2000/-

2000

C:-5000/-

5000

D:-10000/-

10000

Correct Answer:- Option-C

Question99:-Grants and funds received towards capital expenditure shall be treated as _____ till such time that the fixed asset is constructed or acquired

മുഖ്യനച്ചെലവുകൾക്കായി ലഭിക്കുന്ന ഗ്രാന്റുകളും ഫണ്ടുകളും സ്ഥിര ആസ്തി നിർമ്മിക്കുകയോ അംഗീകരിക്കുകയോ ചെയ്യുന്ന സമയം വരെ _____ ആയി കണക്കാക്കും.

A:-Deposit

നിക്ഷേപം

B:-Advance

അഡ്വാൻസ്

C:-Liability

ബാധ്യത

D:-None of the above

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question100:-Special Funds shall be treated as _____ on their creation

പ്രത്യേക ഫണ്ടുകൾ അവയുടെ സൃഷ്ടിയിൽ _____ ആയി കണക്കാക്കും.

A:-Liability

ബാധ്യത

B:-Deposit

നിക്ഷേപം

C:-Advance

അഡ്വാൻസ്

D:-Receipt

റസീപ്റ്റ്

Correct Answer:- Option-C